
令和７年３月２４日   

 

 保護者 各位 

 

宮城県田尻さくら高等学校    

校  長  佐 藤 智 子    

（公 印 省 略）     

 

ＪＲの運休による臨時休校の基準について（通知） 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育活動に御協力くださいまして御礼申し上げます。 

 さて、本校では、東北本線、陸羽東線等を利用して通学する方が多いこともあり、これまでは

ＪＲの運休を大きな基準として、臨時休校を判断してまいりました。 

 しかし、特に今年度、計画運休も含め、ＪＲの運休がたびたび実施されました。それに伴い、

臨時休校も増加しました。ゆえに、十分に教育活動を遂行するためには、ＪＲの運休自体を基準

とすることが難しくなりつつあります。 

 今後は、ＪＲの運休については一判断材料とし、この地域における天候の状況等をより総合的

に判断しながら休校を決定し、安全確保に努めてまいります。したがって、ＪＲが運休を発表し

ていても、学校は通常授業ということも十分あり得ることを御承知おきください。保護者の皆様

には、登校手段の確保等々、御協力・御理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 また、生徒の皆さんには、社会に出たときに必要なスキルでもありますので、日頃より、天候

や交通の運行状況の情報を十分に収集・活用し、場面に応じた判断・行動をとってほしいと思い

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

田尻さくら高校 教務部 

ＴＥＬ  0229(39)1051 

ＦＡＸ  0229(39)1050 


